

# Gazeta Powiatowa Ziemia OBORNICKA

Oborniki-Rogoźno-Ryczywół-Połajewo



## Rogoźnianie przekroczyli 17. południk

— 31 lipca 2017

ROGOŹNO. 17 lipca, o godz. 17:17 przed rogozińskim magistratem miało miejsce inauguracyjne oznaczenie i odsłonięcie tablicy informacyjnej 17. południka długości geograficznej wschodniej, przebiegającego dosyć dokładnie przez środek gminy Rogoźno.

Południk oddalony jest 1168 km od Greenwich, oprócz Rogoźna, na 17 południku leżą również Słupsk, Poznań i Wrocław. 17 południk przebiega przez 18 państw, kolejno przez: Norwegię, Szwecję, Polskę, Czechy, Słowację, Austrię, Węgry, Chorwację, Bośnię i Hercegowinę, Włochy, Libię, Czad, Republikę Środkowoafrykańską, Kongo, Demokratyczną Republikę Konga, Angolę, Namibię oraz Republikę Południowej Afryki.

Gmina Rogoźno staraniem i dzięki pomysłowi dyrektora Rogozińskiego Centrum Kultury Marcina Matuszewskiego 17 lipca dołączyła w świętowaniu 17 południka do Wrocławia i małego miasteczka w Czechach,

które czynią to od lat.

W miniony poniedziałek przed urząd miejski przybyło tak wiele osób, że już samo to wystarczy, by dzień południka wpisał się w coroczny kalendarz rogozińskich imprez i stał się dodatkową atrakcją związaną z położeniem miasta. Zanim oznaczono i uroczystie odsłonięto tablicę 17 południka, zebranych powitał dyrektor Marcin Matuszewski. On też przedstawił szereg ciekawych informacji o 17 południku. Burmistrz Roman Szuberski wraz z zastępczynią Renatą Tomaszewską, przewodniczącym rady powiatu Gustawem Wańkowiczem oraz radnymi radny miejskiej Maciejem Kutką i Pawłem Wojciechowskim odsłoniли pamiątkową tablicę. Symboliczną wstęgę na niej przecięła jedna z najmłodszych mieszkanek Rogoźna.

Po uroczystym odsłonięciu tablicy mieszkańcy Rogoźna pod szpalerem utworzonym przez małżonki z zespołu PA- MAR-SZE wspólnie przekroczyli 17 południk.

Magistrat i GOK przygotowali dla uczestników imprezy specjalne Znaczki Turystyczne. To okrągłe, drewniane krawki, które są pamiątką z miejsca, do którego dotarł turysta. Jest to turystyczna zachęta do zwiedzania gminy Rogoźno, a zarazem wyjątkowa pamiątka potwierdzająca pobyt. W żadnym innym miejscu nie można kupić znaczka z 17. południkiem. Od sierpnia w urzędzie miejskim będą dostępne kolejne znaczki. Tu warto wspomnieć, że zbieranie znaczków jest impulsem do wzięcia udziału w grze kolekcjonerskiej, która miała swój początek w Czechach, a do której właśnie Rogoźno dołączyło.

W niedługim czasie rogoziński znaczek turystyczny dołączy do podobnych z takich krajów jak: Słowacja, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, Słowenia, Rumunia, Holandia, Szwajcaria, Wielka Brytania, Włochy, Rosja, Australia, Francja, Norwegia, Hiszpania, Chorwacja i USA i stanie się 5182 miejscem oznaczonym znaczkiem turystycznym.

Na tym rogozińskim będzie Muzeum Regionalne oraz tablica ściśle związana z 17. południkiem.

Wciąż trwa konkurs fotograficzny na najciekawsze zdjęcie promujące rogoziński południk, który obok Przemysła II może stać się znakiem towarowym Rogoźna, promującym tę gminę.